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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
for ikke at leve op til den forpligtelse, der lig- 
ger heri. 

Jeg kan med det samme sige til hr. Ove Jen- 
sen, at jeg har ikke nogen mulighed for -  og 
det ved hr. Ove Jensen -  at svare på, om samt- 
lige udstedte direktiver på nuværende tids- 
punkt er omformet til gældende lov i samtlige 
medlemslande. Jeg kan sige om det spørgsmål, 
vi behandler her, at det i de seks gamle med- 
lemslande er gennemført, Irland har gennem- 
ført det, og England har et lovarbejde i gang 
omkring dette direktiv, vi taler om her. Det 
falder helt naturligt sammen med den omstæn- 
dighed, at vi fra den 1. januar 1978 er fuld- 
stændig omfattet af toldområdet. 

Jeg skal sige til hr. Brixtofte, at det er nu 
ikke helt så enkelt, som hr. Brixtofte ville gøre 
det til, nemlig så enkelt, at der alene skulle 
være tale om en anden tekst. Sagen er jo, at 
den ordning, vi hidtil har kørt med, har virket 
på den måde, at man på helt normal vis har 
betalt told, når varerne kom, og det var først i 
forbindelse med udførslen, at der kom en eks- 
peditionssag gående på at godtgøre en betalt 
afgift. Nu skal vi i hver enkelt situation give 
bevillingen. Vi skal postere disse beløb, som vi 
her giver fritagelse for, og vi skal på et senere 
tidspunkt -  og det er altså en helt ny operation 
-  udbetale det, som blev det faktiske resultat, 
mens restbeløbet skal videresendes til EF. For 
man må jo ikke glemme, at toldindtægterne er 
egne indtægter for EF; det er her, EFs inter- 
esse i sagen ligger. Jeg vil gerne føje til, at vi jo 
med mellemrum skal aflevere opgørelser over, 
hvad vi har ydet af fritagelser, og EFs inter- 
esse i denne sag er jo, at medlemslandene ikke 
ved at give store fritagelser skal forskyde det 
tidspunkt, hvor EF modtager sine egne indtæg- 
ter. 

Vi har forsøgt udførligt at beskrive disse 
ting i bemærkningerne på side 8 og side 9, men 
det er klart, at jeg er parat til under udvalgsar- 
bejdet at søge at give en endnu mere uddybet 
fremstilling af disse ting. Men jeg vil gerne al- 
lerede her have understreget dette, at der ligger 
en række nye operationer, som toldvæsenet 
skal foretage, samtidig med at EF har interes- 
sen i det, fordi det er af betydning for det tids- 
punkt, hvor EF modtager egne indtægter. 

Jeg skal ikke gøre yderligere bemærkninger 
her ved førstebehandlingen, men endnu en 
gang takke for den velvillige modtagelse, for- 
slaget fik; der er adviseret nogle ting til ud- 

valgsarbejdet, og dér er jeg selvfølgelig parat 
til at medvirke. 

Camre (S): 
Hr. Ove Jensen mente at kunne citere mig 

for en udtalelse om, at vi var ophørt med at 
føre Økonomisk politik. Det er ikke i overens- 
stemmelse med, hvad jeg faktisk sagde. Det, 
jeg sagde, var, at vi med dette lovforslags gen- 
nemførelse ville miste muligheden for at bruge 
toldsatserne og differentiering af toldsatserne 
til at føre Økonomisk politik. Jeg forstår, at hr. 
Ove Jensens egentlige kritik på dette område 
af regeringen nærmest er, at man fører Økono- 
misk politik. 

Brixtofte (V): 
Jeg er ikke uenig med skatteministeren i, at 

det ikke er nøjagtig det samme, man vil gøre, 
men jeg er enig med skatteministeren i det, 
han faktisk netop redegjorde for, nemlig, at det, 
der er tale om, er, at det bliver mere indviklet, 
men at det for EF, for den danske stat, for 
virksomhederne, i realiteten bliver det samme. 
For virksomhederne bliver det bare sådan, at 
man i stedet for at betale told, når råvarerne 
kommer ind, og få tolden godtgjort ved udfør- 
sel af færdigvaren betaler depositum svarende 
til tolden og får dette depositum tilbage ved 
udførsel. Det er nøjagtig det samme for virk- 
somheden. Det er det ene. For EF vil det også 
være nøjagtig det samme, fordi man i EFs 
egne indtægter ved afregning af tolden mod- 
regner materialtoldgodtgørelsen. Når det gæl- 
der det andet, vil differencen være den samme; 
det beløb, der netto bidrages til EFs kasse, vil 
være nøjagtig det samme. Derfor vil det være 
det samme for EF, og det vil være det samme 
for virksomhederne, men det hele vil bare være 
mere besværligt, fordi der skal laves en masse 
mere regnskab og kontrol. Det er derfor, jeg 
henstiller til skatteministeren, at man prøver at 
finde en anden ordning, således at man fortsat 
kan gøre nogenlunde det samme, eller også, 
hvis man skal opfylde direktivet, i hvert fald 
kan gøre det på en måde, så det ikke belaster 
toldvæsenets arbejde. 

Knud Jespersen (DKP): 
Bare et par korte bemærkninger. Når skatte- 

ministeren siger, at det, vi gør nu, aldeles ingen 
betydning har, vil jeg lige gøre opmærksom på, 
at hvis man skulle have ført tolden tilbage til 
dens oprindelige provenu fra fØr vor indtræden 


